

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no domínio <https://buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php>, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 98985188144

E-mail: jc_ianna@hotmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA SÃO RAIMUNDO, Nº 01, CEP: 65.393-000 CENTRO-BURITICUPU/MA

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Buriticupu



Assinado eletronicamente por:

Joao Carlos Teixeira da Silva

CPF: ***.597.343-**

em 30/05/2023 23:04:00

IP com nº: 10.0.0.180

[www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?](http://www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1194)

id=1194



SUMÁRIO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 20230369/2023 - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20230369/2023

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 20230371/2023 - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20230371/2023

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 20230372/2023 - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20230372/2023

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 20230373/2023 - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20230373/2023

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 20230375/2023 - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20230375/2023

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 20230376/2023 - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20230376/2023

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 20230377/2023 - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20230377/2023

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 20230378/2023 - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20230378/2023



**GABINETE DO PREFEITO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:
20230369/2023**

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230369/2023. OBJETO: Registro de Preços para eventual, futura e parcelada aquisições de materiais de expediente e didáticos para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Buriticupu/MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 180.688,18** (cento e oitenta mil, seiscentos e oitenta e oito reais e dezoito centavos). **PARTES:** Prefeitura Municipal de Buriticupu - MA, neste ato representado pelo Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesas Sr. Afonso Barros Batista, portador do CPF nº 187.086.922 -20, identidade nº 934907986 SEJUS/MA, através da portaria nº 026/2021, neste ato denominado simplesmente **ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO**, e a empresa NATUBA EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA inscrita no CNPJ: 18.212.584/0001-24, com sede na Rua São Luís, nº 166, Centro, CEP 65.380 -000, Bom Jardim – MA, Fone: (98) 99129-1156 e-mail izaquegomes1985@gmail.com neste ato representado pelo Srº Izac Gomes Araújo, brasileiro, portadora do CPF nº 014.321.463 -27, **LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 013/2023 - SRP. Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013, Decreto Federal nº 9.488/2018, Decreto Municipal nº 004/2021 e Decreto Municipal nº 007/2021, aplicando -se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, Lei Complementar nº 123/2006, com redação dada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de agosto de 2014 e demais normas pertinentes à espécie. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua publicação no Diário Oficial. DATA DA ASSINATURA: 30 de maio de 2023. FORO: Fica eleito o Foro de Buriticupu/MA. SIGNATÁRIOS: Sr. Afonso Barros Batista pelo órgão gerenciador do registro, e Sr. Izac Gomes Araújo, pela detentora do registro.**

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
5	25,00	Unidades	Apagador para quadro branco, corpo em plástico de alta resistência, superfície interna de espuma e base em feltro	brw	6,75	168,75
17	2.980,00	Unidades	Caixa organizadora em polionda 31x23,5x15 na cor azul	dello	10,60	31.588,00
19	2.520,00	Unidades	Caixa plástica para arquivo, de polionda, na cor azul, medidas 24,5 x 35,3 x 13cm.	dello	6,04	15.220,80
25	250,00	Caixas	Caneta hidrográfica 5 cores. Caixa com 6 unidades.	brw	17,95	4.487,50
27	332,00	Caixas	Caneta marca texto, com tinta fluorescente a base d'água, não recarregável, na cor laranja. Caixa com 12 unidades.	brw	17,74	5.889,68
30	270,00	Unidades	Caneta para retroprojeter. Material: corpo e tampa em plástico, ponta de 2mm em poliacetato, para escrita em acetato, pvc e poliéster, tinta a base de álcool. Cor tinta: preta.	brw	3,43	926,10
31	235,00	Unidades	Caneta para retroprojeter. Material: corpo e tampa em plástico, ponta de 2mm em poliacetato, para escrita em acetato, pvc e poliéster, tinta a base de álcool. Cor tinta: vermelha.	brw	3,63	853,05



38	4.450,00	Unidades	Cola a base de polivinil acetato - pva, pastosa, branca, lavável, não tóxica, com bico aplicador, 90g.	brw	2,40	10.680,00
42	650,00	Pacotes	Cola quente transparente espessura fina – adesivo termoplástico elaborado a base de resinas sintéticas e ceras especiais com 30cm do comprimento, embalagem com 01 kg.	brw	39,20	25.480,00
43	650,00	Pacotes	Cola quente transparente espessura grossa – adesivo termoplástico elaborado a base de resinas sintéticas e ceras especiais com 30cm do comprimento, embalagem com 01 kg.	brw	39,40	25.610,00
45	54,00	Unidades	Cortador de Isopor Elétrico Fio Horizontal/Vertical	brw	179,00	9.666,00
71	750,00	Unidades	Fita tz com 12mm de largura, cor branca, para etiquetadora brother p-touch proxl	adelbras	19,85	14.887,50
166	510,00	Caixas	Envelope de papel, cor amarelo, medindo 11 x 22,9 cm (1/3 de a4), gramatura 90 g/m2. Caixa com 250 unidades.	reipel	69,08	35.230,80

BURITICUPU/MA, 30 de maio de 2023.

Sr. AFONSO BARROS BATISTA
Chefe de Gabinete/Ordenador de Despesas
Município de Buriticupu/MA
Órgão Gerenciador do Registro



GABINETE DO PREFEITO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 20230371/2023

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230371/2023. OBJETO: Registro de Preços para eventual, futura e parcelada aquisições de materiais de expediente e didáticos para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Buriticupu/MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO:** R\$ 32.316,00 R\$ (trinta e dois mil, trezentos e dezesseis reais). **PARTES:** Prefeitura Municipal de Buriticupu - MA, neste ato representado pelo Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesas Sr. Afonso Barros Batista, portador do CPF nº 187.086.922 -20, identidade nº 934907986 SEJUS/MA, através da portaria nº 026/2021, neste ato denominado simplesmente **ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO**, e a empresa **DISTRIBUIDORA LUBEKA LTDA** inscrita no CNPJ: 04.131.433/0001-37, com sede na Rua Israel, nº 01 - Lojas 04 e 05 – Tirirical - Cidade: São Luís/MA fone: (98) 3258-0455 e-mail distribuidoralubeka@yahoo.com neste ato representado pelo Srº Antonio Neves Martins, brasileiro, portadora do CPF nº 237.631.243 -49, **LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 013/2023 - SRP. Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013, Decreto Federal nº 9.488/2018, Decreto Municipal nº 004/2021 e Decreto Municipal nº 007/2021, aplicando -se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, Lei Complementar nº 123/2006, com redação dada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de agosto de 2014 e demais normas pertinentes à espécie. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua publicação no Diário Oficial. DATA DA ASSINATURA: 30 de maio de 2023. FORO: Fica eleito o Foro de Buriticupu/MA. SIGNATÁRIOS: Sr. Afonso Barros Batista pelo órgão gerenciador do registro, e Sr. Antonio Neves Martins, pela detentora do registro.**

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
12	270,00	Unidades	Bloco recado, material papel, cor amarelo, 38 x 50mm, tipo removível, características adicionais auto adesivo.	3M	4,85	1.309,50
32	1.650,00	Caixas	Clipe niquelado nº 12, fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem, caixa com 12 un.	BACCHI	15,35	25.327,50
44	1.230,00	Unidades	Corretivo líquido, à base de água, não tóxico, para correções de esferografia, datilografia e fotocópia, conteúdo: 18ml.	FRAMA	2,30	2.829,00
149	300,00	Unidades	Tesoura de multiuso, aço inox. Tamanho: 21 cm.	MUNDIAL	9,50	2.850,00

BURITICUPU/MA, 30 de maio de 2023.

Sr. AFONSO BARROS BATISTA
Chefe de Gabinete/Ordenador de Despesas
Município de Buriticupu/MA
Órgão Gerenciador do Registro



GABINETE DO PREFEITO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 20230372/2023

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230372/2023. OBJETO: Registro de Preços para eventual, futura e parcelada aquisições de materiais de expediente e didáticos para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Buriticupu/MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 1.383.601,75 (um milhão, trezentos e oitenta e três mil, seiscentos e um reais e setenta e cinco centavos).** **PARTES:** Prefeitura Municipal de Buriticupu - MA, neste ato representado pelo Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesas Sr. Afonso Barros Batista, portador do CPF nº 187.086.922 -20, identidade nº 934907986 SEJUS/MA, através da portaria nº 026/2021, neste ato denominado simplesmente ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO, e a empresa M & T DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 38.594.553/0001 -92, estabelecida na R Adão Belarmino Do Vale, nº 345 Bairro: Parque Piauí, CEP: 65.636-540, Cidade: Timon/MA, Fone (99) 98194-2194, E-mail conceito.distri@gmail.com, neste ato representado pela Sra. Maria Caroline da Costa Rabelo Portela Ulisses, brasileira, portadora do RG. 3337497 SSP/PI e CPF nº 057.429.913 -04, LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 013/2023 - SRP. Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013, Decreto Federal nº 9.488/2018, Decreto Municipal nº 004/2021 e Decreto Municipal nº 007/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, Lei Complementar nº 123/2006, com redação dada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de agosto de 2014 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua publicação no Diário Oficial. **DATA DA ASSINATURA:** 30 de maio de 2023. **FORO:** Fica eleito o Foro de Buriticupu/MA. **SIGNATÁRIOS:** Sr. Afonso Barros Batista pelo órgão gerenciador do registro, e Sra. Maria Caroline da Costa Rabelo Portela Ulisses, pela detentora do registro.

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
46	1.190,00	Pacotes	Elástico de borracha natural pacote com 250gr.	MERCUR	9,70	11.543,00
48	420,00	Caixas	Envelope de papel, cor branca, medindo 24,2 x 33,6 cm (a4), caixa com 100 un.	SCRITY	37,90	15.918,00
49	630,00	Caixas	Envelope material Kraft, gramatura 75g/m2, tipo carta, compr. 225mm, larg. 110mm, cor branca, caixa com - 500 gr.	SCRITY	19,90	12.537,00
51	700,00	Unidades	Espiral Encadernação, Material Plástico Reciclado, Diâmetro 14 mm, 120 Folhas, Cor Preta	MARPAX	14,05	9.835,00
52	700,00	Unidades	Espiral Encadernação, Material Plástico Reciclado, Diâmetro 20 mm, 120 Folhas, Cor Preta	MARPAX	17,55	12.285,00
54	2.390,00	Unidades	Estilete, em corpo plástico, com lâmina inoxidável estreita, medindo 9 cm x 0,9 cm, graduável e com trava de segurança.	MASTERPRINT	2,20	5.258,00
56	330,00	Caixas	Etiqueta adesiva para impressora jato de tinta e laser, medindo 25,4 x 101,6mm, 20 etiquetas por folha. Caixa com 100 folhas.	PIMACO	34,30	11.319,00
57	210,00	Caixas	Etiqueta adesiva, material papel, cor branca, dimensões 36x125mm, formato retangular, 2 tb - 90 gr colunas, caixa com 100 folhas.	PIMACO	28,70	6.027,00
59	250,00	Unidades	Extrator de Grampos Plástica Eagle c/ Ima na Base 1038	EAGLE	4,00	1.000,00



61	300,00	Unidades	Fichário Universitário 4 argolas Plástica 1042 acp tamanho 265X342X43	ACP	33,95	10.185,00
62	1.010,00	Unidades	Fita adesiva dupla face polipropileno 12mmx20m	ADERE	3,95	3.989,50
63	580,00	Unidades	Fita adesiva dupla face polipropileno 48mmx50m	ADERE	39,95	23.171,00
64	3.890,00	Unidades	Fita adesiva transparente 12mm de largura, rolo com 50 metros.	ADELBRAS	1,35	5.251,50
65	1.500,00	Unidades	Fita adesiva transparente 12mmx10m. Cores variadas.	ADELBRAS	0,95	1.425,00
66	900,00	Unidades	Fita adesiva transparente, gomada, plastificada, 50mm x 50m. Rolo - 50 m	ADELBRAS	3,85	3.465,00
67	2.400,00	Unidades	Fita crepe medindo 25mm x 50m	ADELBRAS	4,45	10.680,00
68	2.000,00	Unidades	Fita crepe medindo 5 cm de largura e 50m de comprimento	ADELBRAS	8,30	16.600,00
69	150,00	Unidades	Fita de (Fitolho), largura: 15 mm de largura, diversas cores, rolo com 50 metros	LANTECOR	3,45	517,50
70	500,00	Unidades	Fita Decorativa de Cetim com largura 15 mm cores diversas, embalagem com 10 m	LANTECOR	3,95	1.975,00
73	15,00	Unidades	Fragmentadora de papel. 250 folhas p/horas. 110 ou 220 v. Cesto com 18 litros ou 100 folhas.	COUNTERTECH	359,80	5.397,00
74	2.200,00	Caixas	Giz de cera, diversas cores. Caixa - 12 unidades.	KOALA	4,00	8.800,00
75	170,00	Unidades	Grampeador alicate anatômico, cor preta, estrutura metálica, para alfinetar e grampear. Capacidade até 30 folhas de 75g (grampo fechado), para grampo 26/6.	JOCAR	15,95	2.711,50
76	70,00	Unidades	Grampeador industrial pneumático p/ madeira e tapeçaria. grampo 50x10x3. grampeador pneumático 616 mm.	MTX	29,95	2.096,50
77	250,00	Unidades	Grampeador metálico, de mesa, grande, grampos 23/6, 23/8, 23/10, b167 23/13, 23/17, 23/20, 23/23, 23/24, até 240 folhas.	WINCY	89,40	22.350,00
78	500,00	Unidades	Grampeador metálico, de mesa, para grampo tipo 26/6, base de 20cm.	JOCAR	19,40	9.700,00



79	1.530,00	Caixas	Grampo para grampeador, metal galvanizado, tamanho 23/6, 23/8, 23/10, b167 23/13, 23/17, 23/20, 23/23, 23/24. Caixa com 5.000 grampos.	BRW	8,40	12.852,00
80	2.620,00	Caixas	Grampo para grampeador, metal galvanizado, tamanho 26/6. Caixa com 5.000 grampos.	JOCAR	4,75	12.445,00
81	450,00	Caixas	Grampo Prendedor/ Clips De Papel De Metal Preto 1cx C/12un	CIS	8,75	3.937,50
83	1.550,00	Caixas	GRAMPO, para grampeador industrial, cobreado, tamanho 9/14. Embalagem: caixa com 5000 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	JOCAR	14,05	21.777,50
84	10,00	Unidades	Guilhotina a4 com protetor de lâmina. Corta cartão, papel e fotografias de todos os tamanhos até a4. Comprimento de corte de 310mm e corta até 15 folhas de papel de 80 gr/m2. Material resistente, feita á base de aço	LASSANE	145,75	1.457,50
85	200,00	Unidades	Lã em novelo, várias cores 100 g, Tex 200	MOLLET	4,25	850,00
86	110,00	Caixas	Lâmina inoxidável para estilete largo, medindo 11 x 1,8 cm. Caixa com 10 unidades.	CIS	9,85	1.083,50
87	1.000,00	Caixas	Lápis de cor grande. Caixa com 12 unidades.	LEO & LEO	3,05	3.050,00
88	770,00	Caixas	Lápis preto número 2, flexível, ultra resistente, hexagonal c/144 unidades	SERELEPE	34,70	26.719,00
89	1.800,00	Unidades	Livro ata com 100 folhas pautadas e numeradas, formato 205x300mm. Capa e contracapa em papelão 700gr, revestido com papel 90gr, plastificado, folhas internas de papel off-set 56gr.	TILIBRA	10,95	19.710,00
90	100,00	Unidades	Livro ata com 50 folhas pautadas e numeradas, formato 205x300mm. Capa e contracapa em papelão 700gr, revestido com papel 90gr, plastificado, folhas internas de papel off-set 56gr. R	TILIBRA	6,25	625,00
91	2.710,00	Unidades	Livro de ponto 4 assinaturas 100 folhas	TILIBRA	20,20	54.742,00
92	100,00	Unidades	Livro de ponto 4 assinaturas 50 folhas	TILIBRA	12,95	1.295,00



93	1.960,00	Unidades	Livro protocolo de correspondência com 100 folhas pautadas e numeradas sequencialmente, com capa dura, no formato 153 x 216mm e com encadernação costurada.	TILIBRA	11,95	23.422,00
94	300,00	Unidades	Livro protocolo de correspondência com 50 folhas pautadas e numeradas sequencialmente, com capa dura, no formato 153 x 216mm e com encadernação costurada.	TILIBRA	5,95	1.785,00
95	10,00	Unidades	Máquina de encadernar (manual) anel plástico. 2 alavancas. Regulador de distância dos furos seletores de cortantes. Regulador de abertura dos anéis. Capacidade de furação até 25 folhas	LASSANE	421,00	4.210,00
96	2.040,00	Unidades	Marcador para quadro branco na cor azul, com reservatório de recarga e ponta substituível	JOCAR	3,05	6.222,00
97	2.040,00	Unidades	Marcador para quadro branco na cor preta, com reservatório de recarga e ponta substituível	JOCAR	3,05	6.222,00
98	2.040,00	Unidades	Marcador para quadro branco na cor vermelha, com reservatório de recarga e ponta substituível	JOCAR	3,05	6.222,00
99	50,00	Caixas	Massa modelar, composição básica Água/Carboidratos de Cereais e Cloreto Sódio, Apresentação 12 Bastões cores diferentes, caixa com 12 Un, Cor Sortida	KOALA	3,95	197,50
100	930,00	Unidades	Mouse pad, com apoio de punho com gel	APP TECH	22,95	21.343,50
101	320,00	Unidades	Papel almaço, celulose vegetal, 75 g/m	PAUTA BRANCA	18,45	5.904,00
102	5.850,00	Unidades	Papel Cartolina Gramatura: 180 gr Tamanho: 50x66	ANIN	0,95	5.557,50
103	260,00	Caixas	Papel crepom, caixa com 20 unid.	N.PRINT	19,95	5.187,00
104	5.030,00	Unidades	Papel Kraft madeira, tamanho: 66x96cm.	JANDAIA	1,05	5.281,50
105	3.050,00	Unidades	Papel laminado, cores variadas, tamanho: 60x50cm.	OFF PAPER	1,65	5.032,50
106	2.060,00	Unidades	Papel Micro Ondulado Vermelho 1 Folha Referência 5073 - M	REIPEL	3,60	7.416,00
107	2.060,00	Pacotes	Papel micro ondulado, cores variadas, pacote com 10 folhas.	REIPEL	18,95	39.037,00



108	540,00	Pacotes	Papel para flip chart, tamanho: 64 x 88cm. Pacote com 50 folhas.	SPIRAL	24,80	13.392,00
109	110,00	Pacotes	Papel Toalha Branco, 100% celulose, tamanho: 20x21cm, pacote com 1000 folhas.	NOVELLE	12,01	1.321,10
110	2.210,00	Pacotes	Papel vergê, material celulose vegetal, tipo clássico, diversas cores, 180g/m², medindo 297x210mm, formato a4, pacote com 50 folhas.	FILIPAPER	14,30	31.603,00
112	1.050,00	Unidades	Pasta arquivo, tipo suspensa, material plástico 240x360mm, cor fumê prendedor interno trilho, transparente e com visor	VARETA	2,30	2.415,00
113	1.300,00	Unidades	Pasta catálogo tipo capa dura, em pvc, com barbelas internas para fixação de envelopes plásticos tamanho a4, com parafusos plásticos, capacidade para 50 envelopes	DAC	13,17	17.121,00
114	2.200,00	Unidades	Pasta de cartolina plastificada com aba e elástico, gramatura 280 g/m2, tamanho ofício, com ilhoses de metal. Diversas Cores.	POLYCART	2,20	4.840,00
116	10.500,00	Unidades	Pasta plástica com elástico e aba, transparente. Tamanho ofício (235mm x 350mm)	ACP	1,95	20.475,00
117	4.700,00	Unidades	Pasta plástica com elástico na cor azul, formato 235x 360 mm.	ACP	2,60	12.220,00
118	750,00	Unidades	Pasta plástica polionda, 6cm, azul.	POLIBRAS	2,30	1.725,00
119	4.100,00	Unidades	Pasta plástica transparente c/ grampo e trilho plástico.	PLASCONY	2,30	9.430,00
120	1.160,00	Unidades	Pasta suspensa marmorizada, com prendedor de plástico e visor, formato 240x360mm.	VARETA	2,40	2.784,00
121	290,00	Caixas	Percevejo latonado, cabeça redonda 10 mm. Caixa com 100 unidades.	JOCAR	2,67	774,30
122	570,00	Unidades	Perfurador de papel central, 2 furos, ferro esmaltado/metálico, capacidade aproximada 30 fls., escala e depósito.	GENMES	16,75	9.547,50
123	3.150,00	Unidades	Pilha alcalina aa, tensão nominal 1,5 v. cartela com 2 unid.	PANASONIC	3,25	10.237,50
124	2.520,00	Unidades	Pilha alcalina, aaa, tensão nominal 1,5v. cartela com 2 unid.	PANASONIC	3,38	8.517,60



125	700,00	Unidades	Pincel atômico cor azul, com tinta a base de álcool, recarregável, ponta chanfrada com aproximadamente 4mm, largura da escrita 2,0 a 8,0mm aproximadamente.	JOCAR	1,05	735,00
126	700,00	Unidades	Pincel atômico cor preta, com tinta a base de álcool, recarregável, ponta chanfrada com aproximadamente 4mm, largura da escrita 2,0 a 8,0mm aproximadamente.	JOCAR	1,15	805,00
127	100,00	Unidades	Pincel atômico cor vermelha, com tinta a base de álcool, recarregável, ponta chanfrada com aproximadamente 4mm, largura da escrita 10 a 12mm aproximadamente.	JOCAR	2,35	235,00
128	600,00	Unidades	Pincel atômico cor vermelha, com tinta a base de álcool, recarregável, ponta chanfrada com aproximadamente 4mm, largura da escrita 2,0 a 8,0mm aproximadamente.	JOCAR	1,20	720,00
129	1.060,00	Caixas	Pincel para quadro branco recarregável, cores: preto, vermelho, azul. Caixa com 12 Unidades.	COMPACTOR	22,95	24.327,00
130	800,00	Unidades	Pistola de Cola Quente, 10W, bastão fino, Tensão: Bivolt 110 / 220 V.	JOCAR	17,09	13.672,00
131	800,00	Unidades	Pistola de Cola Quente, 40W, bastão grosso, Tensão: Bivolt 110 / 220 V.	JOCAR	15,80	12.640,00
132	1.200,00	Unidades	Placa de isopor, espessura 10mm. Tamanho: 100x50cm.	ISORECORTE	3,65	4.380,00
133	1.500,00	Unidades	Placa de isopor, espessura 15mm. Tamanho: 100x50cm.	ISORECORTE	4,35	6.525,00
134	1.500,00	Unidades	Placa de isopor, espessura 20mm. Tamanho: 100x50cm.	ISORECORTE	5,15	7.725,00
135	1.200,00	Unidades	Placa de isopor, espessura 30mm. Tamanho: 100x50cm.	ISORECORTE	8,45	10.140,00
140	730,00	Unidades	Porta caneta/clips/papel recado, em acrílico.	DELLO	9,80	7.154,00
141	60,00	Unidades	Portfolio com 50 folhas	ACP	12,24	734,40
142	1.050,00	Unidades	Prancheta transparente, em acrílico, com prendedor metálico. Dimensões: 34cm de comprimento e 23,5cm de largura.	WALEU	10,95	11.497,50



144	315,00	Unidades	Quadro branco, material fórmica branca brilhante, acabamento superficial moldura de alumínio, cor moldura natural, medindo 1,50 x 1,20cm, fixação parede.	LUMINA ARTE	140,25	44.178,75
146	1.930,00	Unidades	Régua comum, confeccionada em acrílico transparente rígido, com 3 mm de espessura e 30 cm de comprimento, com graduação milimetrada.	WALEU	1,30	2.509,00
147	730,00	Unidades	Régua comum, confeccionada em acrílico transparente rígido, com 3 mm de espessura e 50 cm de comprimento, com graduação milimetrada.	WALEU	3,10	2.263,00
150	300,00	Unidades	Tesoura de picotar, aço inox. Tamanho: 21 cm.	LEO & LEO	15,25	4.575,00
153	1.600,00	Caixas	Tinta guache 250ml. Variadas cores. com tampa de rosca, não tóxico, solúvel em água Caixa com 6 unidades	KOALA	5,70	9.120,00
154	250,00	Caixas	Tinta para carimbo, cores variadas, 40 ml, caixa com 12 unid.	RADEX	4,10	1.025,00
155	40,00	Caixas	Tinta para tecido não tóxica, frasco com 37 ml, cores variadas, caixa com 12 unid.	ACRILEX	3,60	144,00
161	204,00	Caixas	Caneta esferográfica com as seguintes características técnicas: corpo sextavado em poliestireno, com respiro no centro, cx com 50 unidades.	COMPACTOR	43,30	8.833,20
162	242,00	Caixas	Caneta esferográfica com as seguintes características técnicas: corpo sextavado em poliestireno, com respiro no centro. Caixa com - 50 unidades.	COMPACTOR	44,55	10.781,10
169	1.600,00	Unidades	Folha E.V.A 1 mm, tamanho 40 x 60 cm, lavável, atóxica, cores variadas.	EVA BRASIL	17,00	27.200,00
173	612,00	Pacotes	Papel celofane transparente, tamanho 85x100, pacote com 50 uni.	CROMUS	29,95	18.329,40
175	1.320,00	Unidades	Pasta a/z lombo largo a4, tamanho: 28,5 x 31,5 x 7,3 cm - etiqueta dupla face na lombada	FRAMA	11,95	15.774,00
177	2.400,00	Unidades	Bola de espuma isopor para decoração, bola branca, pacote com 100 un.	STYROFORM	16,75	40.200,00



180	816,00	Caixas	Caneta esferográfica com as seguintes características técnicas: corpo sextavado em poliestireno, com respiro no centro, cx com 50 unidades.	COMPACTOR	31,15	25.418,40
181	968,00	Caixas	Caneta esferográfica com as seguintes características técnicas: corpo sextavado em poliestireno, com respiro no centro. Caixa com - 50 unidades.	COMPACTOR	31,15	30.153,20
182	3.960,00	Unidades	Cola Branca, instantânea, não tóxica, de secagem rápida, 1 kg. Embalagem contendo dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade e responsável técnico.	COMPACTOR	15,65	61.974,00
185	2.040,00	Caixas	Envelope de papel, cor amarelo, medindo 11 x 22,9 cm (1/3 de a4), gramatura 90 g/m2. Caixa com 250 unidades.	SCRITY	64,95	132.498,00
186	2.336,00	Caixas	Envelope de papel, cor branca, medindo 11 x 22,9 cm (1/3 de a4), gramatura 90 g/m2. Caixa com 250 unidades	SCRITY	59,95	140.043,20
187	528,00	Caixas	Envelope saco Kraft natural 80g 265x370. Caixa com 250 unidades.	SCRITY	81,95	43.269,60

BURITICUPU/MA, 30 de maio de 2023.

Sr. AFONSO BARROS BATISTA
Chefe de Gabinete/Ordenador de Despesas
Município de Buriticupu/MA
Órgão Gerenciador do Registro



**GABINETE DO PREFEITO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:
20230373/2023**

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230373/2023. OBJETO: Registro de Preços para eventual, futura e parcelada aquisições de materiais de expediente e didáticos para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Buriticupu/MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO:** R\$ 7.461,50 (sete mil, quatrocentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos). **PARTES:** Prefeitura Municipal de Buriticupu - MA, neste ato representado pelo Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesas Sr. Afonso Barros Batista, portador do CPF nº 187.086.922 -20, identidade nº 934907986 SEJUS/MA, através da portaria nº 026/2021, neste ato denominado simplesmente **ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO**, e a empresa L PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA inscrita no CNPJ: 14.793.347/0001 -43, com sede na Rua Piauí, nº 649, Centro, Imperatriz – MA CEP: 65.901-600 e-mail lindomarbrasilnordeste@gmail.com neste ato representado pelo Sr.º Lindomar Pires de Sousa, brasileiro, portadora do CPF nº 963.930.763 -72, **LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico nº 013/2023 - SRP. Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013, Decreto Federal nº 9.488/2018, Decreto Municipal nº 004/2021 e Decreto Municipal nº 007/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, Lei Complementar nº 123/2006, com redação dada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de agosto de 2014 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua publicação no Diário Oficial. **DATA DA ASSINATURA:** 30 de maio de 2023. **FORO:** Fica eleito o Foro de Buriticupu/MA. **SIGNATÁRIOS:** Sr. Afonso Barros Batista pelo órgão gerenciador do registro, e Sr. Lindomar Pires de Sousa, pela detentora do registro.

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
55	2.260,00	Unidades	Estilete, em corpo plástico, com lâmina inoxidável larga, medindo 11 x 1,8 cm, graduável e com trava de segurança.	MAKE+	2,65	5.989,00
72	250,00	Unidades	Folha E.V.A com Gliter 1 mm, tamanho 40 x 60 cm, lavável, atóxica, cores variadas.	MAKE+	5,89	1.472,50

BURITICUPU/MA, 30 de maio de 2023.

Sr. AFONSO BARROS BATISTA
Chefe de Gabinete/Ordenador de Despesas
Município de Buriticupu/MA
Órgão Gerenciador do Registro



GABINETE DO PREFEITO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 20230375/2023

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230375/2023. OBJETO: Registro de preços para eventual, futura e parcelada aquisições de materiais de limpeza, higiene, copa cozinha e utensílios domésticos, para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Buriticupu – MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 1.987.973,61 (um milhão, novecentos e oitenta e sete mil, novecentos e setenta e três reais e sessenta e um centavos).** **PARTES:** Prefeitura Municipal de Buriticupu - MA, neste ato representado pelo Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesas Sr. Afonso Barros Batista, portador do CPF nº 187.086.922-20, identidade nº 934907986 SEJUS/MA, através da portaria nº 026/2021, neste ato denominado simplesmente **ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO**, e a empresa M & T DISTRIBUIDORA LTDA inscrita no CNPJ: 38.594.553/0001 -92, com sede na Rua Adão Belarmino do Vale, nº 345, Bairro Parque Piauí, CEP 65.636 -540, Timon – MA, e-mail: conceito.distri@gmail.com, neste ato representado pelo Sr.(a) Maria Caroline da Costa Rabelo Portela Ulisses, portador do RG. 3.337.497 SSP/PI e CPF/MF nº 057.429.913 -04, **LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico nº 012/2023 - SRP. Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013, Decreto Federal nº 9.488/2018, Decreto Municipal nº 004/2021 e Decreto Municipal nº 007/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, Lei Complementar nº 123/2006, com redação dada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de agosto de 2014 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua publicação no Diário Oficial. **DATA DA ASSINATURA:** 30 de maio de 2023. **FORO:** Fica eleito o Foro de Buriticupu/MA. **SIGNATÁRIOS:** Sr. Afonso Barros Batista pelo órgão gerenciador do registro, e Sr.(a) Maria Caroline da Costa Rabelo Portela Ulisses, pela detentora do registro.

ITENS, QUANTIDADES E VALORES REGISTRADOS						
ITEM	QUANT.	UND.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	3000	UND.	Ácido muriático, embalagem com 1 litro.	LIMPO	R\$4,20	R\$12.600,00
2	220	UND.	Água sanitária, embalagem com 5 litros.	YPE	R\$7,00	R\$1.540,00
6	2100	UND.	Amaciante líquido para roupa, embalagem com 2 litros	FOFO	R\$5,73	R\$12.033,00
8	100	UND.	Bacia plástica, em material virgem de primeira qualidade, modelo canelada reforçada, capacidade 15 litros.	PLASVALE	R\$10,10	R\$1.010,00
10	490	UND.	Bacia plástica, em material virgem de primeira qualidade, modelo canelada reforçada, capacidade 8 litros.	PLASVALE	R\$7,00	R\$3.430,00
15	100	UND.	Balde de plástico, capacidade de 15 litros.	PLASVALE	R\$9,75	R\$975,00
18	100	UND.	Balde de plástico, capacidade de 60 litros.	PLASVALE	R\$24,17	R\$2.417,00
19	251	UND.	Balde plástico, redondo, com capacidade de 12 litros com alça de metal.	PLASVALE	R\$8,25	R\$2.070,75
20	300	Frasco	Barrage, Frasco com 20ml	ZOETIS	R\$4,19	R\$1.257,00
21	650	Par	Bota Pvc Cano Longo Preta Com Solado Amarelo. pontuações 36, 37.	VULCAFLEX	R\$39,20	R\$25.480,00
22	650	Par	Bota Pvc Cano Longo Preta Com Solado Amarelo. Variadas pontuações 38, 39.	VULCAFLEX	R\$40,62	R\$26.403,00
23	650	Par	Bota Pvc Cano Longo Preta Com Solado Amarelo. Variadas pontuações 40, 41 e 42.	VULCAFLEX	R\$43,95	R\$28.567,50

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF: ***.597.343-** em 30/05/2023 23:04:00 - IP com nº: 10.0.0.180
Autenticação em: www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1194



24	600	UND.	Cabo de madeira para rodo, medindo 120 cm.	LIMPEX	R\$12,91	R\$7.746,00
26	20	UND.	Caixa de isopor, capacidade 170 litros	ISOPLAST	R\$152,09	R\$3.041,80
27	30	UND.	Caixa de isopor, capacidade 80 litros	ISOPLAST	R\$84,75	R\$2.542,50
28	12	UND.	Caixa plástica com capacidade de 130 litros; com tampa; na medida mínima de 41 cm de altura, 56 cm de largura, 78cm de comprimento. Na cor branca.	PLASVALE	R\$181,95	R\$2.183,40
29	100	UND.	Caixa plástica com tampa 1200 × 899 - 140 litros.	PLASVALE	R\$125,69	R\$12.569,00
30	2000	UND.	Cera líquida amarela, frasco com 750ml.	RICEK	R\$4,85	R\$9.700,00
32	1013	UND.	Cestos plástico para lixo com paredes totalmente fechadas com tampa – capacidade 10 litros.	PLASVALE	R\$10,95	R\$11.092,35
34	100	UND.	Cestos plástico telado para lixo, (sem tampa), próprio para banheiro – capacidade 100 litros.	PLASUTIL	R\$27,10	R\$2.710,00
35	200	UND.	Cestos plástico telado para lixo, (sem tampa), próprio para banheiro – capacidade 15 litros.	PLASUTIL	R\$9,75	R\$1.950,00
36	405	UND.	Cestos plásticos para lixo com paredes totalmente fechadas sem orifícios, (com tampa) – capacidade de 20 litros.	PLASVALE	R\$21,10	R\$8.545,50
37	100	Rolo	Corda Trançada Polipropileno 2,0mm, rolo com 448m. Tratamento UV contra os raios ultra violetas do sol. Composição: 100 % Polipropileno - Alta flexibilidade / Alta resistência	MC	R\$56,41	R\$5.641,00
38	1420	UND.	Desengordurante, emb. com 500 ml.	VEJA	R\$3,60	R\$5.112,00
39	96	UND.	Desentupidor de pia, com a base de material emborrachado super-resistente, com cabo de plástico.	MC	R\$5,05	R\$484,80
40	6550	UND.	Desinfetante, capaz de eliminar 99,9% do vírus, bactérias e fungos de diversas superfícies frasco c/ 1.000 ml.	DULAGO	R\$2,95	R\$19.322,50



41	2200	UND.	Desinfetante, capaz de eliminar 99,9% do vírus, bactérias e fungos de diversas superfícies, frasco com 2.000 ml.	YPE	R\$4,90	R\$10.780,00
42	2545	UND.	Desinfetante, capaz de eliminar 99,9% do vírus, bactérias e fungos de diversas superfícies, frasco com 500 ml.	PINHO	R\$2,30	R\$5.853,50
43	4290	UND.	Desodorizador de ambiente aerossol tipo spray 400ml.	JHONSON	R\$9,75	R\$41.827,50
44	4485	UND.	Desodorizador de ambiente em pedra para vaso sanitário. 25g	START	R\$1,50	R\$6.727,50
45	1635	UND.	Detergente limpa pedra unidades de 2 litros.	START	R\$8,65	R\$14.142,75
46	17525	UND.	Detergente líquido, neutro, emb. com 500ml.	DULAGO	R\$1,35	R\$23.658,75
47	630	UND.	Escova para lavar roupas, escova de nylon redonda, material plástico, sem cabo.	CONDOR	R\$2,22	R\$1.398,60
48	145	UND.	Espanador com cabo de madeira, medindo 32 cm.	LIMPEX	R\$11,83	R\$1.715,35
49	376	UND.	Espanador de pena, cabo de plástico, medindo 42cm.	M.C	R\$16,05	R\$6.034,80
50	15200	Pacote	Esponja de lã de aço, 60 gramas, de primeira qualidade que não acumula bactérias, 100% ecológico, pacote com 8 unidades	ASSOLAN	R\$1,26	R\$19.152,00
52	120	Pacote	Esponja tipo palha de aço, esponja de lã de aço nº 1 longa duração, Emb. com 01 unid.	FLASH	R\$1,06	R\$127,20
53	8906	UND.	Flanela para limpeza, para tirar pó, medindo 27,5 x 28,5 em 100% algodão - com bordas de overlock.	UNIÃO	R\$1,79	R\$15.941,74
54	2880	Pacote	Guardanapo de papel, pacote com 50 unidades, medindo: 23,5x22cm.	VIP	R\$2,08	R\$5.990,40
55	2580	Pacote	Guardanapo de papel, pacote com 50 unidades, medindo: 33x30cm.	VIP	R\$3,02	R\$7.791,60
56	430	UND.	Hipoclorito de Sódio 12% (Cloro), 5 litros.	RICEK	R\$16,59	R\$7.133,70
57	2570	UND.	Inseticida aerossol 400ml, possui fórmula exclusiva à base de água que oferece proteção eficaz por até 12 horas e não prejudica a saúde	SDP	R\$9,26	R\$23.798,20



58	7170	UND.	Limpa alumínio, emb. Com 500ml	DULAGO	R\$1,75	R\$12.547,50
59	4180	UND.	Limpa vidro com álcool, frasco com aplicador (pulverizador), embalagem com 500 ml.	UAU	R\$4,15	R\$17.347,00
60	460	UND.	Limpador multiuso com álcool, frasco com 500 ml	AZULIM	R\$3,95	R\$1.817,00
61	3630	UND.	Limpador multiuso, frasco com 500 ml.	AZULIM	R\$2,94	R\$10.672,20
62	214	UND.	Lixeira plástica, com pedal, plástico reforçado, capacidade 100 litros, preta, com altura de 1,04m e diâmetro de 68cm.	BRALIMPIA	R\$184,66	R\$39.517,24
63	30	UND.	Lixeira plástica, com pedal, plástico reforçado, capacidade 12 litros, preta	PLASVALE	R\$11,84	R\$355,20
64	10	Metro	Lona plástica 15x10 m Confeccionada com tecido trançado de polietileno de alta densidade e revestido com duas camadas de polietileno de baixa densidade; 100% polietileno; Impermeável e imune à ação de bactérias e fungos; Proteção antiUV, aumenta resistência ao ressecamento causado pelos raios solares; Vida útil estimada de quinze meses, resistente e durável; Emendas e bainhas termo soldadas; Bainha com corda interna de reforço aumentando sua resistência tração; Lhós de aço zincado à prova de oxidação	MC	R\$8,52	R\$85,20
65	1560	UND.	Lustra moveis, frasco com 500ml, fragrâncias variadas.	PEROBA	R\$6,95	R\$10.842,00
66	4845	Pacote	Luva para limpeza emborrachada (sem forro). Pacote com 1 par.	NOBRE	R\$2,49	R\$12.064,05
67	5445	Pacote	Luva para limpeza emborrachada, (forrada). Pacote com 1 par.	NOBRE	R\$3,34	R\$18.186,30
70	300	Pacote	Naftalina em bolas. Pacote com 50g.	SANILAR	R\$1,85	R\$555,00
72	610	UND.	Pá para lixo em zinco com cabo de madeira de 80 cm	LIMPEX	R\$10,66	R\$6.502,60
73	5205	UND.	Pano de chão, confeccionado em tecido 100% algodão cru.	J A VARREDOUROS	R\$4,15	R\$21.600,75
74	2260	UND.	Pano de limpeza multiuso antibacterial, medindo 60x33cm.	FURATTO	R\$5,85	R\$13.221,00
75	2970	UND.	Pano de prato liso, material 100% algodão, medindo no mínimo 65x40cm.	LIMPEX	R\$3,41	R\$10.127,70



76	100	UND.	Passador de cera com espuma, cabo de 1,40 M.	NOBRE	R\$14,65	R\$1.465,00
77	110	UND.	Pasta para limpeza em geral, limpeza em superfícies lisas ou porosas, emb. com 500g.	CRISTAL	R\$14,20	R\$1.562,00
78	272	UND.	Porta-papel toalha em metal epoxi, tamanho: 25x15x17 cm	NOBRE	R\$22,12	R\$6.016,64
79	55	Pacote	Prendedor, emb. com 12 unid. Pregador de roupas em madeira.	LIMPEX	R\$3,25	R\$178,75
80	300	UND.	Pulverizador Borrifador Spray, 500ml, Transparente.	PLASVALE	R\$4,85	R\$1.455,00
81	665	UND.	rodo, material madeira, com borracha, medindo 30 cm.	CARIRI	R\$5,25	R\$3.491,25
82	1435	UND.	rodo, material madeira, com borracha, medindo 40 cm.	CARIRI	R\$6,26	R\$8.983,10
83	2455	UND.	rodo, material madeira, com borracha, medindo 60 cm.	CARIRI	R\$10,26	R\$25.188,30
84	13880	UND.	Sabão de barra comum, 200gr.	GUARANI	R\$1,80	R\$24.984,00
85	1930	UND.	Sabão de coco em barra, 200gr.	YPE	R\$2,35	R\$4.535,50
86	4965	Pacote	Sabão em pedra, embalagem com 5 unidades 200g.	GUARANI	R\$7,66	R\$38.031,90
87	4956	UND.	Sabão em pó, caixa de papel, caixa com 01 kg.	TIXAN	R\$7,91	R\$39.201,96
88	3390	Pacote	Saco para lixo 15 litros, embalagem com 20 unidades.	FLIK	R\$1,72	R\$5.830,80
89	3100	Pacote	Saco para lixo 30 litros, embalagem com 10 unidades.	FLIK	R\$1,25	R\$3.875,00
90	2580	Pacote	Saco para lixo 50 litros, embalagem com 10 unidades.	FLIK	R\$1,55	R\$3.999,00
92	100	Quilo	Sacola plástica lisa. 100 kg	PLASTLIMA	R\$49,95	R\$4.995,00
93	100	Quilo	Sacola plástica lisa. 15 kg	PLASTLIMA	R\$23,15	R\$2.315,00
94	100	Quilo	Sacola plástica lisa. 20 kg	PLASTLIMA	R\$27,45	R\$2.745,00
95	100	Quilo	Sacola plástica lisa. 30 kg	PLASTLIMA	R\$33,29	R\$3.329,00
96	100	Quilo	Sacola plástica lisa. 50 kg	PLASTLIMA	R\$41,50	R\$4.150,00
98	208	UND.	Suporte para copo descartável de água, em metal, pintado na cor branca, atóxico	NOBRE	R\$36,36	R\$7.562,88
99	200	UND.	Tapete para Banheiro Medida: 40cm x 60cm Composição: Felpa 100% Poliéster Base antiderrapante	LIMPEX	R\$15,95	R\$3.190,00
100	500	UND.	Toalha de banho, felpuda e macia. 100% algodão. Medindo no mínimo 0,70x105cm.	SANTISA	R\$18,64	R\$9.320,00



101	4478	UND.	Toalha de papel, toalha de papel natural p/ banheiro pct com 1000 folhas brancas 23 x 21 cm.	NOVELLE	R\$6,55	R\$29.330,90
102	50	UND.	Vasculhador com cerdas duras e cabo em madeira 170cm.	MC	R\$15,36	R\$768,00
103	730	UND.	Vassoura de cerdas em nylon, com cabo 1,20M para áreas externas e internas, 20,5CM.	CARIRI	R\$5,91	R\$4.314,30
104	1000	UND.	Vassoura de palha 3 costuras.	MC	R\$1,57	R\$1.570,00
105	1410	UND.	Vassoura de pelo, 30 cm, em pêlo animal reto, cabo de madeira, cabo revestido.	CARIRI	R\$5,27	R\$7.430,70
106	2990	UND.	Vassoura de piaçava, n°. 05, base triangular, revestida de flange de metal, medida da base da vassoura onde encaixa o cabo deve ser de 16 cm.	LIMPEX	R\$4,81	R\$14.381,90
107	160	UND.	Vassoura gari, vassoura gari 40 cm reforçada nas laterais para limpeza urbana. Cabo com 1,60 cm.	MC	R\$17,72	R\$2.835,20
108	255	UND.	Vassoura varre teto, medindo 3 m.	START	R\$17,40	R\$4.437,00
109	525	UND.	Vassourinha (escova sanitaria) para limpeza de banheiro com cabo em plástico. Com suporte.	LIMPEX	R\$5,85	R\$3.071,25
110	936	UND.	Acendedor para fogão tipo isqueiro mecânico; com corpo plástico e ponteira de aço; apresentado na forma de pistola; acionado através de gatilho; tamanho grande; funcionamento por fagulha de atrito.	BIC	R\$4,45	R\$4.165,20
111	2240	UND.	Avental em pvc branco, tamanho: 70x1,20m.	RDB	R\$10,25	R\$22.960,00
112	20	UND.	Bandeja retangular tipo inox, tamanho: 30x22 cm	BRINOX	R\$49,05	R\$981,00
113	12	UND.	Caçarola; de alumínio; com tampo; com capacidade mínima para (12,0l); com diâmetro mínimo de (32,0cm); altura mínima de (15,0cm); asa de alumínio;	ALUMINIO REY	R\$140,69	R\$1.688,28
114	40	UND.	Caneca plástica 300 ml, tamanho aproximado 9,5 x 8,5 cm	PLASVALE	R\$1,36	R\$54,40



115	244	UND.	Canecão de alumínio, com capacidade para 2 litros, com alça e sem tampa, em alumínio fundido (alumínio grosso).	ALUMINIO REY	R\$26,90	R\$6.563,60
116	772	UND.	Coador de pano, tamanho grande.	MC	R\$3,60	R\$2.779,20
117	414	UND.	Colher de café, produto confeccionado totalmente em aço inox resistente (ausência de plástico).	BRINOX	R\$1,66	R\$687,24
118	70	UND.	Colher de sobremesa; em aço aisi 430; medindo no mínimo 166 mm; espessura mínima de 1,20 mm; acabamento arredondado.	BRINOX	R\$1,25	R\$87,50
119	896	UND.	Colher de sopa, produto confeccionado totalmente em aço inox resistente (ausência de plástico).	BRINOX	R\$1,65	R\$1.478,40
120	12	UND.	Colher para arroz em aço inoxidável, comprimento 302 mm, largura 62 mm.	BRINOX	R\$5,37	R\$64,44
121	2450	Pacote	Colher plástica para refeição, pacote com 50 unidades	TOPLAST	R\$2,35	R\$5.757,50
122	200	UND.	Colher de madeira, tamanho: 38 cm.	MC	R\$9,20	R\$1.840,00
123	200	UND.	Concha de alumínio, tamanho: 60 cm.	ALUMINIO REY	R\$13,75	R\$2.750,00
124	30	Conjuntos	Conjunto coleta seletiva 4 lixeiras 50 litros, em plástico polipropileno ou polietileno de alta densidade com proteção UV. Com suporte em aço carbono: especificações do suporte com as lixeiras: altura: 125cm, largura: 180cm, profundidade: 51cm.	BRALIMPIA	R\$369,60	R\$11.088,00
125	375	Pacote	Copo de vidro, embalagem com 6 unidades, copo tipo americano com capacidade 300ml, confeccionado em vidro, transparente, incolor, totalmente cilíndrico, com aparência em cristal.	NADIR	R\$17,65	R\$6.618,75
126	50	UND.	Cuscuzeira de alumínio, 5 litros.	ALUMINIO REY	R\$132,15	R\$6.607,50
127	100	UND.	Cuscuzeira de alumínio, 10 litros.	ALUMINIO REY	R\$165,65	R\$16.565,00
128	300	UND.	Cutelo para cortar carne. Tamanho 350 x 350 - 8k	ALUMINIO REY	R\$30,60	R\$9.180,00
129	12	UND.	Descascador de legumes dimensões 16,5 x 3,8 x 0,7 cm, na cor branca e cabo de plástico.	KEITA	R\$3,52	R\$42,24
130	32	UND.	Escorredor de pratos profissional, em inox, com capacidade para no mínimo 40 pratos. Dimensões aproximadas: (a x c) 60 x 50 cm. Garantia de 06 meses.	BRINOX	R\$35,66	R\$1.141,12



131	200	UND.	Escumadeira de alumínio 60 cm.	BRINOX	R\$15,80	R\$3.160,00
132	120	UND.	Faca inox lâmina de aço de mesa 4"; com cabo de polipropileno, medindo compr. Lâmina: 102 mm - compr. Total 204 mm.	BRINOX	R\$5,40	R\$648,00
133	105	UND.	Faca manual para cozinha; em aço inox (12c27) (açougueiro); medindo no mínimo 12"; com espessura mínima de 3 mm; cabo em polipropileno.	BRINOX	R\$11,39	R\$1.195,95
134	25	UND.	Faca manual para cozinha; em aço inox, pão; medindo no mínimo 8"; com espessura mínima de 2,0 mm; cabo em polipropileno virgem.	BRINOX	R\$7,94	R\$198,50
135	500	UND.	Faca para cozinha cabo de osso. Grande 40 cm	BRINOX	R\$25,75	R\$12.875,00
136	500	UND.	Faca para cozinha cabo de osso. Média 30 cm	BRINOX	R\$18,34	R\$9.170,00
137	385	Pacote	Fósforo, embalagem com 10 caixas, com 40 unidades.	QUELUZ	R\$3,03	R\$1.166,55
138	224	UND.	Frigideira corpo em alumínio, com revestimento antiaderente; cabo de inox com revestimento de silicone. Capacidade de 2,7 litros dimensões aproximadas do produto: 28 x 8 cm (dim. X prof.).	ALUMINIO REY	R\$41,55	R\$9.307,20
139	544	UND.	Garfo confeccionado em aço inox; 1ª linha; resistente, inteiriço, sem rebarbas, medindo aproximadamente 18 cm, acabamento arredondado.	BRINOX	R\$1,04	R\$565,76
140	1620	Pacote	Garfo de plástico para refeição, pacote com 50 unidades	TOPLAST	R\$2,89	R\$4.681,80
141	166	UND.	Garrafa térmica multiuso, corpo termoplástico de parede dupla, isolado termicamente com espuma de poliuretano; grande resistência ao uso, impactos e quedas; com copo para beber, bocal removível, alça integrada de grande resistência. Material atóxico e reciclável. Capacidade: 1 litro. Cores variadas.	TERMOLAR	R\$22,95	R\$3.809,70



142	401	UND.	Garrafa térmica multiuso, corpo termoplástico de parede dupla, isolado termicamente com espuma de poliuretano; grande resistência ao uso, impactos e quedas; com copo para beber, bocal removível, alça integrada de grande resistência. Material atóxico e reciclável. Capacidade: 1,5 litros. Cores variadas.	TERMOLAR	R\$35,79	R\$14.351,79
143	30	UND.	Garrafa térmica multiuso, corpo termoplástico de parede dupla, isolado termicamente com espuma de poliuretano; grande resistência ao uso, impactos e quedas; com copo para beber, bocal removível, alça integrada de grande resistência. Material atóxico e reciclável. Capacidade: 12 litros. Cores variadas.	TERMOLAR	R\$125,65	R\$3.769,50
144	55	UND.	Garrafa térmica multiuso, corpo termoplástico de parede dupla, isolado termicamente com espuma de poliuretano; grande resistência ao uso, impactos e quedas; com copo para beber, bocal removível, alça integrada de grande resistência. Material atóxico e reciclável. Capacidade: 5 litros, Cores variadas.	TERMOLAR	R\$38,10	R\$2.095,50
145	60	UND.	Jarra em vidro, com capacidade mínima de 1 litro. Dimensões aproximadas (a x l x p) 29 x 28 x 32 cm	NADIR	R\$13,21	R\$792,60
146	110	UND.	Jarra graduada com tampa, material atóxico em polipropileno, possui régua com medidas embutidas no corpo do produto de ½ á 5 litros com indicações a cada 1000 ml. Dimensões aproximadas (a x d) 27 x 19 cm.	PLASVALE	R\$48,95	R\$5.384,50
147	300	UND.	Jarra plástica para água 5 litros	PLASVALE	R\$20,65	R\$6.195,00
148	200	UND.	Jarra plástica para água, 3 litros	PLASVALE	R\$11,35	R\$2.270,00
149	245	UND.	Mangueira para botijão de gás, P-13, com registro. Aprovado pelo imetro	VINIGAS	R\$20,75	R\$5.083,75
150	202	Caixa	Marmitta descartável, alumínio, nº 8, com tampa, caixa com 100 unidades.	ALUMINEX	R\$31,13	R\$6.288,26
151	100	UND.	Panela caçarola industrial em alumínio 60 litros.	ALUMINIO REY	R\$295,65	R\$29.565,00
152	25	UND.	Panela de alumínio fundido 04 litros com tampa, medindo 27 cm largura x 10 cm profundidade.	ALUMINIO REY	R\$46,15	R\$1.153,75



153	112	UND.	Panela de pressão em aço inox, 10 litros.	ALUMINIO REY	R\$120,70	R\$13.518,40
154	50	UND.	Panela de pressão em aço inox, 20 litros.	ALUMINIO REY	R\$260,65	R\$13.032,50
155	50	UND.	Panela de pressão em aço inox, 30 litros.	ALUMINIO REY	R\$308,55	R\$15.427,50
156	100	UND.	Papeiro fundido de 5 litros.	ALUMINIO REY	R\$25,31	R\$2.531,00
157	200	UND.	Pedra para amolar faca 20 x 5 cm.	NO BRAND	R\$9,72	R\$1.944,00
158	50	UND.	Peneira em aço inox, 24 cm, prata	MC	R\$14,16	R\$708,00
159	170	UND.	Prato fundo, fundos tradicionais, simples, de vidro temperado.	NADIR	R\$4,86	R\$826,20
160	290	UND.	Registro Regulador de Gás Para Fogão Industrial Alta Pressão	WOLFER	R\$25,66	R\$7.441,40
161	200	UND.	Tábua de cortar carne. Acrílico. Tamanho 30/60	SANREMO	R\$19,26	R\$3.852,00
162	1000	Pacote	Touca descartável, em Tnt, pacote com 100 unid.	MEDIX	R\$11,05	R\$11.050,00
163	105	Jogos	Xícaras para café. Capacidade para 67 ml. Jogo com 8 unidades	NADIR	R\$39,95	R\$4.194,75
164	660	Pacote	Absorvente higiênico com abas, pacote com 8 unidades.	ALWANYS	R\$2,62	R\$1.729,20
165	300	UND.	Aparelho de barbear descartável, 2x1	BIC	R\$2,21	R\$663,00
166	150	UND.	Colônia adulto, 100 ml	JOHNSON & JOHNSON	R\$77,75	R\$11.662,50
167	150	UND.	Colônia infantil, 120 ml	JOHNSON & JOHNSON	R\$47,90	R\$7.185,00
168	250	UND.	Condicionador para cabelo 350 ml (adulto)	SEDA	R\$6,39	R\$1.597,50
169	200	UND.	Condicionador para cabelo 480 ml (infantil).	SEDA	R\$9,69	R\$1.938,00
170	100	UND.	Creme de pentear embalagem 300 ml	SEDA	R\$5,49	R\$549,00
171	700	UND.	Creme dental embalagem de 90g	COLGATE	R\$3,30	R\$2.310,00
172	120	UND.	Creme para assadura, 45g	HIPOGLOS	R\$8,19	R\$982,80
173	60	UND.	Desodorante feminino, spray 150ml	ABOVE	R\$8,35	R\$501,00
174	200	UND.	Desodorante spray embalagem 150 ml	ABOVE	R\$8,29	R\$1.658,00
175	100	UND.	Escova dental adulto, altura 19 cm, cerdas duras	SORRISO	R\$6,95	R\$695,00
177	1500	Pacote	Fralda Calça Tam. M - 7 a 10kg pacote com 34 Unidades	BABYSEC	R\$29,64	R\$44.460,00



178	1000	Pacote	Fralda Geriátrica Plus - de 70 a 90 kg pacote com 7 unidades	BIGFRAL	R\$15,45	R\$15.450,00
179	510	Caixa	Hastes flexíveis com algodão nas pontas, caixa com 75 unid.	COTTON	R\$4,10	R\$2.091,00
180	100	Pacote	Lenço umedecido, pacote com 50 folhas.	BABY POPPY	R\$4,31	R\$431,00
181	50	UND.	Pente de cabelo plástico, tam. Grande	SANTA CLARA	R\$6,15	R\$307,50
182	3200	UND.	Sabonete antibacteriano, sabonete antisséptico - 90 gr.	PROTEX	R\$2,42	R\$7.744,00
183	570	UND.	Sabonete em barra 90 g	PROTEX	R\$1,36	R\$775,20
184	100	UND.	Sabonete para bebê, unidade com 80 g.	POMPOM	R\$1,54	R\$154,00
185	200	UND.	Shampoo adulto, 325 ml	SEDA	R\$7,56	R\$1.512,00
186	150	UND.	Shampoo infantil, 210 ml	SEDA	R\$9,19	R\$1.378,50
187	100	UND.	Talco perfumado para criança, 50g	POMPOM	R\$5,10	R\$510,00
188	6128	UND.	Água sanitária, frasco com 1 litro.	DULAGO	R\$1,55	R\$9.498,40
189	1420	UND.	Álcool 70%, líquido, embalagem com 1 litro.	SOL	R\$5,05	R\$7.171,00
190	2610	UND.	Álcool em gel 70%, frasco com 500ml. (perfumado).	PREMISSE	R\$4,60	R\$12.006,00
191	892	UND.	Limpa cerâmica lavanda - descrição - tipos de pisos: cerâmicas, azulejos, ardósia, sanitários. Emb. Com 1L.	AZULIM	R\$7,95	R\$7.091,40
192	1002	Pacote	Papel higiênico dupla face (rolão), pacote com 8 unid. Com 30m	MAX PURE	R\$5,76	R\$5.771,52
193	488	Fardo	Papel higiênico fardo com 64 rolos. com 30 metros.	NOVO	R\$41,95	R\$20.471,60
194	1400	Pacote	Saco para lixo 100 litros, embalagem com 5 unidades.	FLIK	R\$1,40	R\$1.960,00
195	2014	Pacote	Copo plástico descartável 50ml, pacote com 100 unidades.	FONPLAST	R\$1,75	R\$3.524,50
196	3150	Pacotes	Copo plástico descartável 180ml, pacote com 100 unidades.	FONPLAST	R\$3,46	R\$10.899,00
197	2000	Kit	Kit merenda escolar (material na cor: azul royal) material em atóxico e inodoro - Colher, Prato e Copo.	ERCAPLAST	R\$4,93	R\$9.860,00
198	80	UND.	Panela caçarola industrial em alumínio 30 litros.	ALUMINIO REY	R\$156,08	R\$12.486,40
199	60	UND.	Panela caçarola industrial em alumínio 40 litros.	ALUMINIO REY	R\$207,54	R\$12.452,40
200	340	Pacote	Fralda Calça Tam. G - 9 a 14kg pacote com 30 Unidades.	CREMER	R\$21,95	R\$7.463,00



201	260	Pacote	Fralda Calça Tam. P - 3 a 9kg pacote com 46 Unidades	BABYSEC	R\$20,95	R\$5.447,00
202	500	Pacote	Fralda Geriátrica Plus - de 40 a 70 kg pacote com 8 unidades	BIGFRAL	R\$19,95	R\$9.975,00
203	294	UND.	Sabonete líquido, emb. com 5.000 ml.	RICEK	R\$19,05	R\$5.600,70
204	24512	UND.	Água sanitária, frasco com 1 litro.	DULAGO	R\$1,50	R\$36.768,00
205	5680	UND.	Álcool 70%, líquido, embalagem com 1 litro.	SOL	R\$4,95	R\$28.116,00
206	10440	UND.	Álcool em gel 70%, frasco com 500ml. (perfumado).	PREMISSE	R\$4,62	R\$48.232,80
207	3568	UND.	Limpa cerâmica lavanda - descrição - tipos de pisos: cerâmicas, azulejos, ardósia, sanitários. Emb. Com 1L.	AZULIM	R\$8,30	R\$29.614,40
208	4010	Pacote	Papel higiênico dupla face (rolão), pacote com 8 unid. Com 30m	MAX PURE	R\$12,75	R\$51.127,50
209	1952	Fardo	Papel higiênico fardo com 64 rolos. com 30 metros.	NOVO	R\$41,95	R\$81.886,40
210	5600	Pacote	Saco para lixo 100 litros, embalagem com 5 unidades.	FLIK	R\$1,45	R\$8.120,00
211	8056	Pacote	Copo plástico descartável 50ml, pacote com 100 unidades.	FONPLAST	R\$1,75	R\$14.098,00
212	12600	Pacotes	Copo plástico descartável 180ml, pacote com 100 unidades.	FONPLAST	R\$3,46	R\$43.596,00
213	8000	Kit	Kit merenda escolar (material na cor: azul royal) material em atóxico e inodoro - Colher, Prato e Copo.	ERCAPLAST	R\$4,75	R\$38.000,00
214	320	UND.	Panela caçarola industrial em alumínio 30 litros.	ALUMINIO REY	R\$156,06	R\$49.939,20
215	240	UND.	Panela caçarola industrial em alumínio 40 litros.	ALUMINIO REY	R\$207,54	R\$49.809,60
216	1360	Pacote	Fralda Calça Tam. G - 9 a 14kg pacote com 30 Unidades.	CREMER	R\$21,95	R\$29.852,00
217	1040	Pacote	Fralda Calça Tam. P - 3 a 9kg pacote com 46 Unidades	BABYSEC	R\$21,95	R\$22.828,00
218	2000	Pacote	Fralda Geriátrica Plus - de 40 a 70 kg pacote com 8 unidades	BIGFRAL	R\$18,95	R\$37.900,00
219	1176	UND.	Sabonete líquido, emb. com 5.000 ml.	RICEK	R\$13,85	R\$16.287,60
VALOR TOTAL REGISTRADO						R\$1.987.973,61

BURITICUPU/MA, 30 de maio de 2023.

Sr. AFONSO BARROS BATISTA
Chefe de Gabinete/Ordenador de Despesas
Município de Buriticupu/MA
Órgão Gerenciador do Registro

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF: ***.597.343-** em 30/05/2023 23:04:00 - IP com n°: 10.0.0.180
 Autenticação em: www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1194



**GABINETE DO PREFEITO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:
20230376/2023**

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230376/2023. OBJETO: Registro de preços para eventual, futura e parcelada aquisições de materiais de limpeza, higiene, copa cozinha e utensílios domésticos, para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Buriticupu – MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO:** R\$ 14.588,00 (quatorze mil, quinhentos e oitenta e oito reais). **PARTES:** Prefeitura Municipal de Buriticupu - MA, neste ato representado pelo Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesas Sr. Afonso Barros Batista, portador do CPF nº 187.086.922 -20, identidade nº 934907986 SEJUS/MA, através da portaria nº 026/2021, neste ato denominado simplesmente **ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO**, e a empresa NATUBA EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA inscrita no CNPJ: 18.212.584/0001-24, com sede na Rua São Luís, nº 166, Bairro Centro, CEP 65.380 -000, Bom Jardim – MA, e-mail: izaquegomes1985@gmail.com, neste ato representado pelo Sr. Izaque Gomes Araújo, portador do RG. 215810220025 GEJUSPC/MA e CPF/MF nº 014.321.463-27, **LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico nº 012/2023 - SRP. Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013, Decreto Federal nº 9.488/2018, Decreto Municipal nº 004/2021 e Decreto Municipal nº 007/2021, aplicando -se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, Lei Complementar nº 123/2006, com redação dada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de agosto de 2014 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua publicação no Diário Oficial. **DATA DA ASSINATURA:** 30 de maio de 2023. **FORO:** Fica eleito o Foro de Buriticupu/MA. **SIGNATÁRIOS:** Sr. Afonso Barros Batista pelo órgão gerenciador do registro, e Sr. Izaque Gomes Araújo, pela detentora do registro.

ITENS, QUANTIDADES E VALORES REGISTRADOS						
ITEM	QUANT.	UND.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
3	600	UND.	Álcool etílico 46%, embalagem com 1 litro.	itaja	R\$7,33	R\$4.398,00
14	80	UND.	Balde de plástico, capacidade de 100 litros.	arqplast	R\$35,25	R\$2.820,00
176	1000	UND.	Escova dental infantil, escova dental infantil com cerda macia, de boa qualidade.	ob	R\$7,37	R\$7.370,00
VALOR TOTAL REGISTRADO						R\$14.588,00

BURITICUPU/MA, 30 de maio de 2023.

Sr. AFONSO BARROS BATISTA
Chefe de Gabinete/Ordenador de Despesas
Município de Buriticupu/MA
Órgão Gerenciador do Registro



**GABINETE DO PREFEITO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:
20230377/2023**

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230377/2023. OBJETO: Registro de preços para eventual, futura e parcelada aquisições de materiais de limpeza, higiene, copa cozinha e utensílios domésticos, para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Buriticupu – MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 2.620,94 (dois mil, seiscentos e vinte reais e noventa e quatro centavos).** **PARTES:** Prefeitura Municipal de Buriticupu - MA, neste ato representado pelo **Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesas Sr. Afonso Barros Batista**, portador do CPF nº 187.086.922 -20, identidade nº 934907986 SEJUS/MA, através da portaria nº 026/2021, neste ato denominado simplesmente **ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO**, e a empresa **L PIREs DE SOUSA COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA** inscrita no CNPJ: 14.793.347/0001-43, com sede na Rua Piauí, nº 649, Bairro Centro, CEP 65.901 -600, Imperatriz – MA, e-mail: lindomarbrasilnordeste@gmail.com, neste ato representado pelo Sr. Lindomar Pires de Sousa, portador do RG. 15692382000 -8 SEJUSPC/MA e CPF/MF nº 963.930.763 -72, **LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 012/2023 - SRP. Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013, Decreto Federal nº 9.488/2018, Decreto Municipal nº 004/2021 e Decreto Municipal nº 007/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, Lei Complementar nº 123/2006, com redação dada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de agosto de 2014 e demais normas pertinentes à espécie. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua publicação no Diário Oficial. DATA DA ASSINATURA: 30 de maio de 2023. FORO: Fica eleito o Foro de Buriticupu/MA. SIGNATÁRIOS: Sr. Afonso Barros Batista pelo órgão gerenciador do registro, e Sr. Lindomar Pires de Sousa, pela detentora do registro.**

ITENS, QUANTIDADES E VALORES REGISTRADOS						
ITEM	QUANT.	UND.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
13	386	UND.	Balde de plástico, capacidade de 10 litros.	ARQPLAST	R\$6,79	R\$2.620,94
VALOR TOTAL REGISTRADO						R\$2.620,94

BURITICUPU/MA, 30 de maio de 2023.

Sr. AFONSO BARROS BATISTA
Chefe de Gabinete/Ordenador de Despesas
Município de Buriticupu/MA
Órgão Gerenciador do Registro



GABINETE DO PREFEITO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 20230378/2023

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230378/2023. OBJETO: Registro de preços para eventual, futura e parcelada aquisições de materiais de limpeza, higiene, copa cozinha e utensílios domésticos, para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Buriticupu – MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 125.159,00** (cento e vinte e cinco mil, cento e cinquenta e nove reais). **PARTES:** Prefeitura Municipal de Buriticupu - MA, neste ato representado pelo Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesas Sr. Afonso Barros Batista, portador do CPF nº 187.086.922 -20, identidade nº 934907986 SEJUS/MA, através da portaria nº 026/2021, neste ato denominado simplesmente **ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO**, e a empresa BRASIL ESCOLAR EIRELI inscrita no CNPJ: 41.483.470/0001 -30, com sede na Rua Luís Domingues, nº 646, Bairro Centro, CEP 65.200-000, Pinheiro – MA, e-mail: brasilescolarltda@gmail.com, neste ato representado pelo Sr.(a) Leonice Costa Abreu, portador do RG. 096636598 -4 SSP/MA e CPF/MF nº 124.809.243 -0, **LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 012/2023 - SRP. Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013, Decreto Federal nº 9.488/2018, Decreto Municipal nº 004/2021 e Decreto Municipal nº 007/2021, aplicando -se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, Lei Complementar nº 123/2006, com redação dada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de agosto de 2014 e demais normas pertinentes à espécie. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua publicação no Diário Oficial. DATA DA ASSINATURA: 30 de maio de 2023. FORO: Fica eleito o Foro de Buriticupu/MA. SIGNATÁRIOS: Sr. Afonso Barros Batista pelo órgão gerenciador do registro, e Sr.(a) Leonice Costa Abreu, pela detentora do registro.**

ITENS, QUANTIDADES E VALORES REGISTRADOS						
ITEM	QUANT.	UND.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
4	300	UND.	Álcool etílico 96%, embalagem com 1 litro.	TRIALCOOL	R\$7,65	R\$2.295,00
5	1000	Pacote	Algodão hidrófilo puro, macio, pacote com 500g.	CREMER	R\$14,80	R\$14.800,00
7	450	UND.	Antimofo líquido, eliminador de odores - lavanda 330ml.	SANOL	R\$8,75	R\$3.937,50
9	100	UND.	Bacia plástica, em material virgem de primeira qualidade, modelo canelada reforçada, capacidade 54 litros.	PLASUTIL	R\$24,20	R\$2.420,00
11	25	UND.	Bacia plástica, em material virgem de primeira qualidade, modelo canelada, reforçada, capacidade 13,5 litros.	PLASUTIL	R\$16,20	R\$405,00
12	54	UND.	Bacia plástica, em material virgem de primeira qualidade, modelo canelada, reforçada, capacidade 34 litros	PLASUTIL	R\$12,05	R\$650,70
16	284	UND.	Balde de plástico, capacidade de 20 litros.	LUNAR	R\$12,95	R\$3.677,80
17	200	UND.	Balde de plástico, capacidade de 50 litros.	PLASUTIL	R\$15,40	R\$3.080,00
25	20	UND.	Caixa de isopor, capacidade 120 litros	ISOPLAST	R\$98,60	R\$1.972,00
31	5500	UND.	Cera líquida incolor, frasco com 750ml.	BRILHOWAX	R\$4,23	R\$23.265,00
33	1110	UND.	Cestos plástico telado para lixo, (sem tampa), próprio para banheiro – capacidade 10 litros.	LUNAR	R\$6,00	R\$6.660,00
51	8135	Pacote	Espunja para lavar louça, dupla face, antibactéria, medindo 1,10 x 75 x 20 mm, pacote com 04 unid.	LIMPA BELLA	R\$1,60	R\$13.016,00
68	2000	Pacote	Luvras plásticas. Descartáveis. Pacote com 100 UND.s.	DESCARPACK	R\$5,80	R\$11.600,00
69	1600	Pacote	Mascara descartável, pct com 50 UND.s.	MEDIX	R\$7,90	R\$12.640,00
71	1000	UND.	Pá de lixo cabo longo, pá de lixo plástica com cabo longo de 80 cm.	GURGEL	R\$6,90	R\$6.900,00



91	2400	Pacote	Saco para lixo 60 litros, embalagem com 10 UND.s.	PATINHO	R\$2,35	R\$5.640,00
97	1000	UND.	Soda cáustica, embalagem com 1 kg.	SATURNO	R\$12,20	R\$12.200,00
VALOR TOTAL REGISTRADO						R\$125.159,00

BURITICUPU/MA, 30 de maio de 2023.

Sr. AFONSO BARROS BATISTA
Chefe de Gabinete/Ordenador de Despesas
Município de Buriticupu/MA
Órgão Gerenciador do Registro

